

Mamy to!!! Kolejny rekord w Kolumbusie!

33. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy poświęcony był zebraniu funduszy dla onkologii i hematologii dziecięcej. Od wielu lat my także jesteśmy częścią tej szczytnej akcji. Szkoła Podstawowa Kolumbus z oddziałami dwujęzycznymi w Błoniu w zeszłym roku zbierała kwotę 23 tysiące złotych. W tym roku postanowiliśmy przebić swój własny wynik, bo lubimy podnosić poprzeczkę, szczególnie samym sobie.

Pracę nad tegorocznym dochodem ze zbiórki można było podzielić na dwa etapy. Nasi wolontariusze, a była to rekordowa ekipa 20 osób, pracowali zarówno przed samym finałem, jak i w dniu 26 stycznia 2025 roku, kiedy odbyło się uroczyste zakończenie akcji WOŚP. Całości dopilnowała nasza szkolna aktywistka Marlena Ryś-Celuch, której pasja i zaangażowanie udzieliły się wszystkim, którzy włączyli się w tegoroczną akcję.

Zakulisowe działania naszych uczniów to między innymi: przygotowanie kartonowych puszek do rozdania dla wszystkich wolontariuszy, tworzenie dokumentacji z działalności błońskiego sztabu w formie postów i rolek, wizyta w przychodni w celu udokumentowania działalności WOŚP-u, polegającej na sprawdzeniu użyteczności sprzętu medycznego wykorzystywanego przez lekarzy na terenie naszej gminy.

Jedną z najciekawszych i najbardziej atrakcyjnych form zbierania pieniędzy przez kolumbusowych wolontariuszy



był kiermasz słodkości, który odbył się w dniach 23 i 24 stycznia na terenie szkoły. Aktywnie zaangażowali się zarówno rodzice – darczyńcy deserów, ciast i innych wypieków, jak i uczniowie, którzy hojnie wsparli puszkę fundacji Jurka Owsia-ka. Można było także zakupić mydełko, świeczki oraz biżuterię wykonaną przez nauczycieli ze szkoły oraz utalentowanych uczniów i rodziców. Do stacjonarnej, papierowej puszkę trafiło 9739 zł.

Najwięcej emocji wywołał jednak finał akcji, który odbył się w Centrum Kultury w Błoniu. W związku z bardzo dogodnym terminem salę kinową wypełniły tłumy dzieciaków z Kolumbusa i ich najbliższych, czyli rodziców, dziadków, przyjaciół. Ten dzień to szansa na pokazanie ogromnego serca i szczodrości, ale także uczestnictwo w świetnej zabawie, w atmosferze wzajemnego zrozumienia i solidarności, wokół bardzo ważnego celu – pomocy chorym dzieciom.

Na scenie wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej Kolumbus z oddziałami dwujęzycznymi oraz nauczyciele placówki z piosenką „Hej, bystra woda”. Było dużo radości i śmiechu, co dało się zauważyć zarówno na widowni, jak i u uczestników części artystycznej. Prowadzącą spotkanie, jak co roku, była dyrektor Monika

Jędrzejewska, której przypadło bardzo trudne zadanie – przeprowadzenie licytacji fantów darowanych przez dzieci, nauczycieli, rodziców oraz sympatyków szkoły, na których zawsze mogliśmy polegać. Emocje z minuty na minutę rosły, gdyż o najcenniejsze przedmioty doszło do istnych walk, a końca niektórych licytacji nie było widać. Ogromnie dziękujemy rodzicom naszych kolumbusowych dzieci za tak dobrą frekwencję oraz szczodrość. Voucher na bycie przez jeden dzień dyrektorem Szkoły Kolumbus został wylicytowany za kwotę 1700 złotych. Rekordowa licytacja zaś spowodowała tak duże emocje, że suma 10000 złotych zadziwiła absolutnie wszystkich. Radość ogarnęła całą społeczność szkolną. Taka kwota przybliżała nas niewątpliwie do rekordu z zeszłego roku, który chcieliśmy pobić w tym.

Wszystkie działania naszych wolontariuszy, zarówno przed finałowym dniem, jak w tym wyjątkowym i jedynym dla wielu aktywnych społecznie błońiaków, jak i Polaków, zakończyła się niesamowitym wynikiem. Zebraliśmy w puszkach, e-skarbonkach, kiermaszach, licytacji zawrotną sumę 38983,06 zł. Będziemy tak grać do końca świata i o jeden dzień dłużej.

Małgorzata Kempieńska

